
 
  

 
 
 
 

 
 

 

UCHWAŁA Nr XXV –  34.1/24 

Senatu  

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej  

w Lublinie 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie pozytywnego zaopiniowania wniosku o przyznanie  

Pani dr Katarzynie Szuper Nagrody Prezesa Rady Ministrów  

za wyróżniającą się rozprawę doktorską 

 
Działając na podstawie art. 364 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) w związku z § 3 oraz  

§ 7 ust. 4 pkt 1 lit. a Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 maja 2019 r. 

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród Prezesa Rady Ministrów oraz wzoru 

wniosku o ich przyznanie (Dz.U. z 2023 r. poz. 368), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie pozytywnie opiniuje 

wniosek o przyznanie Nagrody Prezesa Rady Ministrów dr Katarzynie Szuper za 

wyróżniającą się rozprawę doktorską. 

 

§ 2 

Wniosek o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów za wyróżniającą się rozprawę 

doktorską dotyczy rozprawy dr Katarzyny Szuper pt. „Efekty ekonomiczne pierwszych ofert 

publicznych polskich spółek innowacyjnych”. Wspomniana rozprawa doktorska została 

przygotowana w ramach stacjonarnych studiów doktoranckich w Instytucie Ekonomii  

i Finansów Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej oraz 

obroniona przed Radą Naukową Instytutu 12 września 2023 r. Promotorem rozprawy była  

dr hab. Elżbieta Bukalska prof. UMCS, natomiast promotorem pomocniczym  

dr Jakub Czerniak prof. UMCS. Recenzentami rozprawy byli: dr hab. Joanna Błach prof. UE, 

dr hab. Justyna Łapińska prof. UMK i dr hab. Marek Pauka prof. UEW. Stopień doktora nauk 

społecznych w dyscyplinie ekonomii i finansów pani Katarzynie Szuper został nadany 

uchwałą Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów UMCS w dniu 12 września 2023 r.  



Zgodnie z § 3 pkt 1 Rozporządzenia, zgłaszana do nagrody Prezesa Rady Ministrów rozprawa 

doktorska, dotyczy niezwykle istotnej tematyki wpisującej się w potrzebę rozwoju nauki  

w dziedzinie klasycznych finansów, uwzględniając wątek ważny dziś ze względu na stałą 

potrzebę utrzymywania silnej i względnie trwałej przewagi konkurencyjnej przez 

przedsiębiorstwa, najlepiej poprzez ciągły rozwój i wdrażanie innowacji oraz na uniwersalną 

potrzebę pozyskiwania kapitałów niezbędnych do tego rozwoju. Zagadnienia omówione  

w rozprawie nabierają szczególnego znaczenia w kontekście obecnego etapu rozwoju 

gospodarki i społeczeństwa, które znajdują się w okresie przełomowych zmian. Innowacje 

odgrywają kluczową rolę, umożliwiając i stymulując przejście do nowego, wyższego 

poziomu rozwoju. W związku z tym, istotne staje się zidentyfikowanie i analiza źródeł 

finansowania dla projektów innowacyjnych oraz dla przedsiębiorstw, które te innowacje 

implementują. Identyfikacja tych źródeł jest kluczowa dla wspierania trwałej transformacji  

i rozwoju gospodarczego. 

Zgodnie z § 3 pkt 2 Rozporządzenia, za niezwykle innowacyjnym charakterem rozprawy 

doktorskiej przemawia fakt, że jak dotąd nie podjęto próby kompleksowego zbadania 

zależności pomiędzy innowacyjnością, wynikami ekonomicznymi oraz debiutem giełdowym 

polskich przedsiębiorstw. Zazwyczaj badania koncentrują się na spółkach notowanych na 

jednym z rynków Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie, głównie na rynku 

podstawowym. Praca została oparta na solidnych, empirycznych i rozproszonych danych oraz 

wykorzystuje zróżnicowane metody analizy obejmujące zarówno spółki notowane na rynku 

głównym, jak i alternatywnym GPW. Analiza uwzględnia IPO z lat 2007-2018, obejmując 

350 firm/debiutów. Kluczowym celem badania była identyfikacja i ocena specyfiki firm 

innowacyjnych debiutujących na giełdzie oraz charakterystyki ich pierwszych ofert 

publicznych. Praca identyfikuje i ocenia zmiany w działalności innowacyjnej oraz sytuacji 

ekonomicznej spółek innowacyjnych po debiucie giełdowym, a także bada wpływ 

innowacyjności na sytuację finansową firmy. Badania te otwierają nowe perspektywy dla 

dalszych badań i mogą mieć znaczący wpływ na rozwój teorii oraz praktyki w tej dziedzinie. 

Zgodnie z § 3 pkt 3 Rozporządzenia, dr Katarzyna Szuper zaprezentowała wysoki poziom 

wiedzy teoretycznej w dyscyplinie ekonomii i finansów. Autorka wykazała się umiejętnością 

samodzielnego prowadzenia pracy naukowej, określając trafnie cel badawczy i dekomponując 

go w szczegółowe cele oraz hipotezy, a następnie przeprowadzając szczegółowy przegląd 

literatury w celu wykazania luki badawczej i wyprowadzenia hipotez, a następnie 

przeprowadzając oryginalne badania nad cechami debiutantów giełdowych w Polsce.  

Na podkreślenie zasługuje przygotowanie oryginalnej bazy danych na podstawie 

rozproszonych informacji o debiutantach giełdowych, w szczególności o cechach pierwszych 

ofert publicznych oraz o wynikach finansowych, zwłaszcza osiągniętych przez debiutantów 

przed wprowadzeniem akcji do publicznego obrotu, a także danych dotyczących patentów. 

Uwagę zwraca bardzo duża liczba samodzielnie skonstruowanych i oszacowanych modeli 

ekonometrycznych (łącznie 182 modele). Uzyskane w trakcie trwania doktoratu wyniki 

zostały przedstawione na 14 konferencjach krajowych i międzynarodowych, a dorobek 

publikacyjny stanowi 17 artykułów oraz 2 monografie.  

Zgodnie z § 3 pkt 4 Rozporządzenia, rozprawa doktorska dr Katarzyny Szuper została wysoka 

oceniona i wyróżniona przez podmiot, który przeprowadził postępowanie w sprawie nadania 

stopnia doktora.  



Podsumowując, należy stwierdzić, że rozprawa doktorska dr Katarzyny Szuper charakteryzuje 

się wysoką zawartością merytoryczną i poznawczą oraz wnosi istotny i innowacyjny wkład 

do prowadzonych badań o tematyce łączącej źródła finansowania przedsiębiorstw, w tym 

zagadnień dotyczących pozyskiwania środków w drodze pierwszej oferty publicznej akcji  

z analizą znaczenia innowacji i oceną wyników ekonomicznych działalności polskich 

przedsiębiorstw. Wyniki pracy mogą być wykorzystane zarówno przez praktyków 

zajmujących się rynkami kapitałowymi, finansowaniem przedsiębiorstw, a także przez 

naukowców zajmujących się badaniem różnych aspektów funkcjonowania firm w obszarze 

ich działalności operacyjnej, jak i finansowej. Zgłoszona do Nagrody Prezesa Rady 

Ministrów rozprawa doktorska spełnia wszystkie kryteria określone w Rozporządzeniu 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 maja 2019 r. w sprawie kryteriów i przyznawania nagród 

Prezesa Rady Ministrów oraz wzoru wniosku o ich przyznanie (Dz.U. 2023 poz. 368). 

§ 3 

Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie stwierdza, że rozprawa 

doktorska dr Katarzyny Szuper jest pracą o wysokiej wartości naukowej i merytorycznej. 

 

§ 4 

Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie upoważnia Rektora do 

złożenia wniosku do Prezesa Rady Ministrów o przyznanie nagrody, o której mowa w § 1. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                     

     

                                                                   

Przewodniczący Senatu UMCS  

  R E K T O R  

 

 

 

 

       prof. dr hab. Radosław Dobrowolski 

 

 


